

Pan
Dawid Mazurkiewicz
Przewodniczący Klubu Radnych PiS
Rady Powiatu Zduńskowolskiego

OR-1.0003.86.2019

Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego wyjaśnia, że dokonał szczegółowej analizy pisma złożonego w imieniu Radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Zduńskowolskiego. Niestety, po oszacowaniu kosztów (*łącznie ok. 50 mln zł*) inwestycji ujętych w tym piśmie i zestawieniu ich z możliwościami finansowymi Powiatu – stwierdzamy, że brak jest możliwości umieszczenia ich w projekcie budżetu na rok 2020.

Wydaje się, że sytuacja finansowa Powiatu, związana z koniecznością zakończenia szeregu zadań, realizowanych z wykorzystaniem środków z Unii Europejskiej i programów krajowych, jest Radnym znana. Była ona przecież wielokrotnie omawiana, zarówno podczas sesji, jak i poprzedzających je komisji (*m.in. podczas uchwalania budżetu na rok 2019, czy ustalania zadań planowanych do wykonania z wykorzystaniem funduszu dróg samorządowych*). Pozwolimy sobie przypomnieć, że dla realizacji tych zadań koniecznym było zabezpieczenie w pokaźnych rozmiarach wkładu własnego. Tylko w 2019 roku kończyliśmy szereg znacznych, wieloletnich przedsięwzięć, w szczególności:

- budowę łącznika drogowego w ramach projektu Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola Karsznice wraz z partnerami samorządowymi
- budowę ścieżek i ciągów pieszo-rowerowych w ramach projektu Aktywna Dolina Rzeki Warty
- rozbudowę Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli
- rozbudowę Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli Karsznicach
- przebudowę fragmentu ulic Łaska - Świerkowa w Zduńskiej Woli
- budowę kompleksu lekkoatletycznego na ośrodku PMOS w Zduńskiej Woli.

Pozwalamy sobie zauważyć, że wielką niewiadomą roku 2020 jest ostateczny przydział dotacji i subwencji oraz udziałów w podatkach dla naszego Powiatu. Dokonujemy w tej mierze ostrożnych szacunków, mając na uwadze zarówno ostatnie decyzje władz krajowych obniżające wysokość podatku PIT z 18 na 17% opodatkowania dochodów oraz nie objęcia opodatkowaniem osób do 26 roku życia (*co w istotny sposób obniży udział naszego Powiatu w tym podatku*), jak i nieznaną skutkiem podniesienia płacy minimalnej z 2250 zł do 2600 zł i wyłączenia z płacy zasadniczej dodatku stażowego (*według szacunku skutek indywidualny wyniesie 870 zł na osobę przy minimalnym uposażeniu*), czy niepewność co do ostatecznej wielkości subwencji oświatowej, która z roku na rok jest coraz niższa i nie pokrywa kosztów prowadzenia szkół (*organizacje samorządowe szacują iż subwencja obecnie pokrywa średnio 80% kosztów plac w oświacie bez kosztów utrzymania szkół; również w Powiecie Zduńskowolskim subwencja za rok 2018 nie pokryła wydatków w oświacie na kwotę ponad 2,5 mln zł, co z całą pewnością powtórzy się w roku 2019 i 2020 – w tym aspekcie występuje niepewność co do skutków planowanych podwyżek w oświacie oraz wzrostu płacy minimalnej*).

Wyżej opisane zagrożenia spowodowały, że przedłożony Radnym projekt budżetu ma charakter ostrożnościowy. W pierwszej kolejności zabezpiecza on środki na wydatki bieżące, spłatę zadłużenia, kontynuację zadań inwestycyjnych*, przy jednoczesnym spełnieniu wymagań wynikających w ustawy o finansach publicznych. Prace nad nim trwały kilka miesięcy, od lipca do

prawie połowy listopada b.r.. Czy mogliśmy zmienić go rzetelnie i w odpowiedzialny sposób, w sytuacji gdy mieliśmy na to praktycznie dwa dni (*wniosek o umieszczenie w projekcie budżetu wnioskowanych zadań inwestycyjnych złożony został 13 listopada, na dwa dni przed ustawowym końcem terminu prac nad projektem*)?

Podzielamy natomiast Państwa wnioski w zakresie konieczności inwestycji w służbie zdrowia w Zduńskowolskim Szpitalu Powiatowym. Przypominamy, że w roku 2019 Szpital został dokapitalizowany przez budżet powiatu kwotą 300 tys. złotych. Również Miasto Zduńska Wola udzieliło wsparcia na kolejną kwotę 300 tys. złotych na rzecz Szpitala. Na rok 2020 planujemy dokapitalizować Szpital kwotą 700 tys. zł na dalszą jego modernizację. Zamierzamy również w najbliższych latach zbudować dla jego potrzeb nowy blok operacyjny.

Na koniec pragniemy podkreślić, że nie zakończyła jeszcze prac Komisja powołana przez Radę Powiatu ds. Aktualizacji wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Efekty jej pracy będziemy analizować po przedłożeniu sprawozdania z prac Komisji Radzie Powiatu. Jesteśmy przekonani, że wypracowany plan będzie sukcesywnie wdrażany w kolejnych latach.

*/

Na rok 2020 przedłożyliśmy Radzie Powiatu propozycje kontynuacji Zadań, na które Powiat otrzymał wsparcie finansowe, tj.:

- przebudowę ulicy Opiesińskiej w Zduńskiej Woli, gdzie zostały już podjęte roboty drogowe, a Powiat uzyskał wsparcie finansowe z Funduszu Dróg Samorządowych
- realizację projektu e-Powiat, mającego na celu digitalizację zasobów geodezyjnych, celem poprawy obsługi interesantów i wprowadzenie formy elektronicznej zasobów geodezyjnych oraz części innych zadań będących w zakresie właściwości Starostwa Powiatowego. Projekt ten jest współfinansowany z środków Unii Europejskiej
- realizację czwartej i ostatniej części projektu Przedsiębiorczy Powiat Zduńskowolski skierowany do przedsiębiorców i otoczenia biznesu z udziałem środków z UE

Z poważaniem

STAROSTA

Hanna Iwaniuk